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En ny lag om ordningsvakter m.m., SOU 2021:38 

 
Riksidrottsförbundet (RF) har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerad promemoria. 
 

En stärkt ordningsvaktsutbildning 
Med ökat ansvarsområde krävs mer kunskap och RF ser positivt på förslaget om att förstärka 
ordningsvakternas utbildning och att upprätthålla högt ställda krav på lämplighet inför förordnandet 
av en ordningsvakt. För att få arbeta under så kallade högriskmatcher krävs arenautbildning utöver 
grundutbildningen. RF, tillsammans med Polismyndigheten, strävar efter att höja ordningsvakters 
kompetens i arbete med idrottsevenemang samt att öka antalet ordningsvakter med 
arenautbildning. RF ser därför stora fördelar med att integrera arenautbildningen i 
grundutbildningen så att samtliga ordningsvakter har möjlighet att lära sig metoder och taktiker som 
ger ökad förmåga att arbeta i grupp och samverka med polisen.  
 

• RF ställer sig bakom förslaget att ordningsvaktsutbildningen bör utökas från 80 timmar till 
minst 160 timmar.  

• RF menar att arenautbildningen bör integreras i grund utbildningen och således utöka 
grundutbildningen till 200 timmar. 

 
För närvarande är ordningsvaktsutbildningen avgiftsfinansierad och deltagarna förväntas att betala 
hela utbildningen som ger Polismyndigheten full kostnadstäckning. Avgiften för grundutbildningen är 
i dagsläget 10 000 kr och för fortbildningen och den särskilda utbildningen är avgiften 5 000 kr. 
Arenautbildningen kostar 11 250 kr. Utredaren föreslår att den som vill genomgå utbildningen även 
fortsättningsvis ska betala en avgift för detta. RF anser att behovet av ordningsvakter är större än 
tillgången. 
 

• RF anser att det är klokt att utbildningen delvis finansieras med allmänna medel och 
dessutom bör utbildningen berättiga till studiemedel. I synnerhet om arenautbildningen 
integreras i grundutbildningen. 
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I annat fall bör man se över kostnaderna även för denna utbildning så att den delvis finansieras med 
allmänna medel samt är berättigad till studiemedel. Vidare bör tillgången till arenautbildningen 
väsentligt ökas då det, enligt uppgift, är näst intill omöjligt att genomföra denna utbildning på vissa 
orter i landet. 

 
Ordningsvakters ingripanden 
I betänkandet föreslås att en ordningsvakt, i viss utsträckning, inte ska behöva vänta på en polisman 
utan själv kunna kroppsvisitera den gripne i den utsträckning som är nödvändig för att hans eller 
hennes identitet ska kunna fastställas.  
 

• RF ställer sig bakom detta förslag då detta förfarande kan underlätta för arrangörer att 
identifiera och vidta erforderliga åtgärder mot individer som begår brott eller 
ordningsstörningar i samband med idrottsevenemang. 

 
 
Eventuella frågor besvaras av Mattias Hjelmberg, mattias.hjelmberg@rfsisu.se, 08-699 61 54.  
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